

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2015 г.

_____ 2015 г.

_____ п.Первомайский
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Электромонтажные работы, п.Первомайский ул.Ленина д.20 кв.2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость монтажных работ _____ 32,379 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 0,595 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 31,95 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.		
					Всего	В том числе			Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1.													
1	ТЕРр67-9-1 Постан. Правит. Свердл обл. от 10.11.10 №1616- ПП	Смена выключателей НР (19 руб.): 85% от ФОТ СП (14 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,07	1497	308			105	22			
2	ТЕРр67-9-2 Постан. Правит. Свердл обл. от 10.11.10 №1616- ПП	Смена розеток НР (13 руб.): 85% от ФОТ СП (10 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,05	896	308			45	15			
3	ТЕРм08-03-599-01 Постан. Правит. Свердл обл. от 10.11.10 №1616- ПП	Установка основания для эл.счетчика (прим.) НР (37 руб.): 95% от ФОТ СП (25 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	1	95,26	38,7	3,72	0,18	95	39	4		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	счет	щиток для основания эл.счетчика МАТ=250/6,197	шт	1	40,34 250/6,197				40			
5	ТЕРр67-10-1 Постан.Правит. Свердл.обл. от 10.11.10 №1616- ПП	Смена электросчетчиков НР (10 руб.): 85% от ФОТ СП (8 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,01	28890,74	1182,92	2,82	1,09	289	12		
6	ТСЦ-509-8002 Постан.Правит. Свердл.обл. от 10.11.10 №1616- ПП	Счетчик электроэнергии однофазный, тип СО	шт.	-1	277,05				-277			
7	счет	Счетчик электроэнергии однофазный, тип СО МАТ=900/6,197	шт	1	145,23 900/6,197				145			
8	ТЕРр67-11-1 Постан.Правит. Свердл.обл. от 10.11.10 №1616- ПП	Смена патронов НР (26 руб.): 85% от ФОТ СП (20 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,07	1435,2	435,2			100	30		
9	ТЕРм08-03-526-01 Постан.Правит. Свердл.обл. от 10.11.10 №1616- ПП	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А НР (20 руб.): 95% от ФОТ СП (14 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	1	174,77	20,9	1,28		175	21	1	
10	ТЕРм08-02-402-01 Постан.Правит. Свердл.обл. от 10.11.10 №1616- ПП	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2 НР (165 руб.): 95% от ФОТ СП (113 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,6	1131,61	202,73	704,04	87,33	679	122	422	52
11	счет	Провод ВВГ 3х2,5мм МАТ=65/6,197	м	60	10,49 65/6,197				629			
12	ТЕРм08-02-409-01 Постан.Правит. Свердл.обл. от 10.11.10 №1616- ПП	Прокладка кабель-канала (прим.) НР (268 руб.): 95% от ФОТ СП (183 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,5	2435,2	315,35	611,58	248,83	1218	158	306	124
13	счет	кабель-канал МАТ=30/6,197	м	50	4,84 30/6,197				242			
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ												
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
										3485	419	733
										557		
										386		
												176

Гранд-СМЕТА												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 1 :												
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)												
Электромонтажные работы на других объектах												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1												
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА												
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 :												
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)												
Электромонтажные работы на других объектах												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)												
Электромонтажные работы на других объектах												
Итого												
В том числе:												
Материалы												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Машины и механизмы								733			
	ФОТ								595			
	Накладные расходы								557			
	Сметная прибыль								386			
	ндс 18%								797,04			
	ВСЕГО по смете								5225,04			
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА												
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								3485	419	733	176
	Накладные расходы								557			
	Сметная прибыль								386			
	Итого по смете:								525			
	Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)								3903			
	Электромонтажные работы на других объектах								4428			
	Итого											
	В том числе:											
	Материалы								2333			
	Машины и механизмы								733			
	ФОТ								595			
	Накладные расходы								557			
	Сметная прибыль								386			
	4 428 * 6,197								27440			
	ндс 18%								4939,2			
	ВСЕГО по смете								32379,2			

Составил инженер Аникин Д.А.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил Аникин Д.А.
(должность, подпись, расшифровка)